Diatas mihrab Mantingan hingga sekarang

masih terdapat sebuah prasasti berisi candrasengkala

pendirian masjid kuno itu. Tertulis dalam Bahasa Jawa

dengan menggunakan tulisan Jawa pula, candrasengkala

yang terukir diatas sekiping batu itu berbunyi “Rupa

Brahmana Warna Sari”, yang bernilai tahun 1481 Saka atau

tahun 1559 Masehi. Tulisan tersebut disebutkan dalam

buku Kompleks Makam Ratu Kalinyamat Mantingan-

Jepara Segi-segi Sejarah dan arsitektur yang ditulis oleh

Hartojo dan Amin Budiman. Titi mangsa ini jatuh pada